pastoralia quovismodo respicientia, tangencia et concer- 
nencia, prater et ultra ea sacris literis divinitus commissa 
esse dinoscuntur, vice, nomine, et authoritate nostris re- 
giis, exequi, exercere, facere, et expedire, ac executioni 
demandare. In cujus rei, &c. Teste Rege apud West- 
monasterium primo die Aprilis. 

Per ipsum Regem. 

NUM. XCII. 

Licentia per Reginaldum Pole S. Romance Ecclesice Car- 
dinalem, Philippo et Marice Regi et Regime Anglicq 
concessa, pro Restauratione Ccenobii \Veslmonaste- 
riensis. 

[Ex ipso Autogr. penes Radulphum Sheldon de Beoley, in Com. 
Wigorn. arm.] 

Reginaldus miseracione divina tituli S. Mari® in 
Col media S. Roman® ecclesi® Presbyter cardinalis Polus, 
archiepiscopus Cantuariensis, sanctissimi domini nostri 
pap®, et sedis apostolic® ad serenissimos Philippum et 
Mariam Angli® reges, et universum Angli® regnum de 
latere legates, dilectis nobis in Christo Decano "et Capi- 
tulo ecclesi® S. Petri Westmonasteriensis, salutem in do¬ 
mino sempiternam. Pro parte vestra nobis nuper exhibita 
Petitio continebat, quod vos ad eum finem et effectum ut 
ecclesia S. Petri prafata, ecclesi® cathedralis titulo, nec¬ 
non dignitate Decanali, et Capitulo, qu® in eadem eccle¬ 
sia, tempore preteriti schismatis Monasterio, quod ab an- 
tiquissimis temporibus, per olim serenissimos Angli® reges, 
fundatum et dotatum fuit, et ordine regulari, qu® ibi vige- 
bat suppressis, de facto instituta et erecta fuerunt, re et 
nomine sublatis et penitus extinctis, ad pristinum statum 
regularem monasterio inibi restitute, seu de novo fundato 
et erecto, serenissimis Philippo rege et Maria Angli® re- 
gina, hoc maxime desiderantibus et expetentibus, reduca- 
tur omni titulo et juri in dipta ecclesia vobis quomodoli¬ 
bet competentibus, in manibus nostris cedere; ac omnia 
bona diet® ecclesi®, et vobis seu vestris predecessoribus, 
ab Henrico octavo Angli® rege collata, ac ad earn, et vos 
ejusdem ecclesi® nomine spectgncia, et quomodolibet per- 
tinentia, eisdem serenissimo Philippo, et serenissim® 
Mari®, Ano-lise regin®, et ejusdem regin® heredibus et 
successoribus, ut monasterium in ea ecclesia, ut prefertur, 
restituendum, seu de novo erigendum, dotare; eademque 
bona abbati et conventui inibi instituenda, et eorum suc¬ 
cessoribus, in puram et perpetuam elemosinam conferre 
et donare possint et valeant, cedere, dare, et relinquere de- 
sideratis. Cum autem hoc, absque apostolic® sedis licen- 
cia facere vereamini; propterea nobis humiliter suppli- 
cari fecistis, ut vobis de prafatis bonis, cessionem et da- 
tionem libere et licite faciendi licenciam et potestatem 
concedere, de benignitate apostolica dignaremur: Nos 
igitur piis vestris, in hoc, desideriis annuentes, vosque a 
quibusvis excommunicatione, suspensions et interdicti, 
aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure 
vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibu9 „ 
quomodolibet innodati existitis, ad effectum presentium 
duntaxat, consequentium harum serie absolventes et ab¬ 
solutes fore censentes; vobis, ut omnia et singula bona 
mobilia et immobilia, actiones et jura qu®cunque, tam spi¬ 
rituals quam temporalia, cujuscunque qualitatis et quan- 
titatis, existant eorum denominationes, qualitates, et quan¬ 
titates, valores et confinia presentibus pro sufficienter ex- 
pressis habentes, ad dictam ecclesiam, et vos ejusdem ec¬ 
clesi® nomine spectancia, et quomodolibet pertinencia, 
serenissimo Philippo regi, et serenissim® Mari® regin®, et 
ipsius Mari® regin® heredibus et successoribus prafatis ; 
ut ex eisdem monasterium, ut prefertur, dotare; eaque 
abbati et conventui, eorumque successoribus prafatis, in 
puram et perpetuam elemosynam, dare, elargiri, et conce¬ 
dere possint et debeant cedere, dare, et relinquere libere et 
licite possitis et valeatis, plenain et liberam, auctoritate 
apostolica, nobis in hac nostra legatione concessa, qua fun- 
gimur, tenore presentium concedimus facultatem ; non ob- 
stantibus apostolicis, ac bon® memori® Othonis et Otho- 
boni, olim in hoc regno sedis apostolic® legatorum, ac in 
provincialibus et synodalibus conciliis editis specialibus 
vel generalibus constitutionibus et ordinationibus; necnon 
fundatione, statutis, et consuetudinibus ecclesi® vestr® 
prefat®, et juramento, confirmatione apostolica, vel quavis 

2 T 2 
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firmitate alia roboratis, quibus eorum omnium et singulo- 
ram tenores presentibus, pro expressis habentes, specia- 
liter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibus- 
cunque. Datum in maneno nostro de Croydon, Winto- 
niensis diocesis, anno a nativitate Domini milesimo, quin- 
gentesimo, quadragesimo sexto, xvii kal. Octobris Pontifi- 
catus sanctissimi in Christo patris et Domini nostri, Do¬ 
mini Pauli divina providencia pape quarti anno secundo. 

Reg. Car. Pokes. Leg. 

NUM. XCIIL 

Diploma Instaurationis Abbatis Westmonasteriensis, anno 
quarto Mar ice Reginoe, qui erat Christi 1556. 

[Ex Archivis. Pat. 84. Phil. & Mar. 12.] 

Rex et Regina omnibus ad quos, See. salutem. Cum 
monasterium sancti Petri, Westmonasterii situm, ordinis 
sancti Benedicti, quod ab antiquissimo tempore per pre- 
decessores nostros reges fundatum et dotatum fuit, in nu- 
per preteritorum temporum calamitate penitus dissolutum 
et extinctum, inibi postmodum collegium canonicorum 
secularium institutum et erectum fuerit, Nos summis de- 
sideriis expetentes ut hujusmodi ecclesi® sancti Petri 
sancti olim monasterii, in quo insignia regalia aSservari, 
et reges inungx et consecrari solent, et corpora multorum 
regum predecessorum nostrorum prefatorum tumulata 
existunt, remOtis ab ea decano et canonicis secularibus 
inibi servientibus, abbateque et monachis ordinis ejusdem 
sancti Benedicti introductis, de statu in quo nunc reperi- 
tur, seculari, transeat in eum in quo antea erat, regularem, 
inibique monasterium monachorum, qui secundum re- 
gulam ejusdem sancti Benedicti, aliaque ejusdem ordinis 
statuta et consuetudines vivant, et altissimo inserviant, 
restituatur, restauretur, seu de novo erigatur; cuicumque 
cessioni et resignationi de et super ecclesia sancti Petri 
prefati cum annexis, juribusque, et pertinentiis suis uni- 
versis, et omni juri collegiis in ea introducto per decanum 
et canonicos capitulum inibi servientes in manibus reve- 
rendissimi in Christo patris Domini Reginaldi Poli archi- 
episcopi Cantuariensis, sanctissimi domini nostri Pap® et 
sedis apostolic® ad nos, et regna nostra Angli® et Hi- 
berni®, et qu®cumque loca eisdem subjecta, et ad partes 
adjacentes de latere legati, consanguinei nostri charissimi, 
et ejusdem collegii ecclesi® sancti Petri prefati, extinc- 
tioni, suppression^ et dissolutioni, ac monasterii et ordi¬ 
nis regularis sancti Benedicti in eadem ecclesia, restitu- 
cioni, introductioni, restaurationi, seu de novo erectioni, 
per eundem reverendissimum dominum legatum, seu 
quoslibet alios ad id sufficienti facultate munitos faciendum 
et celebrandum, pro eo jure quod in ecclesia et collegio 
predictis ad nostram regiam coronam spectat et pertinet, 
motu proprio, et ex certa nostra scientia, pro nobis et 
successoribus nostris regibus, ad omnipotentis Dei et glo- 
rios® Virginis Mari® et beati Petri, tocius curi® celes- 
tis laudem et gloriam, ac divini cultus augmentum, consen- 
timus, nostrumque consensum pr®stamus. Omniaque, si 
qu® sunt, impedimenta, quo minus premissa fieri, et exe- 
cutioni demandari, suumque debitum finem et effectum 
sortiri, possint, per quascunque regni nostri leges, statuta, 
et ordinaciones cujuscunque tenoris ilia existant, qu® hie 
baberi volumus pro pr®missis ac si de verbo ad verbum 
inserta forent introducta, eisdem motu et scientia penitus 
et omnino tollimus et abolemus. In cujus rei &c. Test- 
tibus Rege et Regina apud Croydon, septimo die Sep- 
tembris, annis regnorum Philippi et Mari® tertio et 

quarto. 

NUM. XCIV. 

Liters, Elizabeths Regins de erectione Monasterii beati 
Petri Westmonasterii in Ecclesiam Collegiatam. 

[Rym. Feed. tom. xv, p. 590. A.D. 1560. Pat. 2 Eliz. p. 13. m. 6.] 

Regina, &c. reverendissimo in Christo patri Ma- 
theo, permissione divina, Cantuariensi archiepscopo, to- 
tius Angli® primati et metropolitano, ac reverendo patri 
Gilberto Bathon. et Wellen. episcopo, et Willielmo Maye 
decano ecclesi® cathedralis Londoni®, salutem. Cum nos 
alias, scitum nuper monasterii beati Petri Westmonasteri¬ 
ensis, ac locum et ecclesiam ipsius, in quoddam collegium 
sive ecclesiam collegiatam, de uno decano presbitero, ac 
duodecim presbiteris prebendariis omnipotenti Deo im- 
perpetuum deservituris, ordinaverimus, creaverimus, erexe- 
rimus, et fundaverimus, necnon, dilectum nobis Williel- 
mum Byll sacr® theologi® professorem ac eleemosinarium 
nostrum, ejusdem collegii sive ecclesi® collegiat® deca¬ 
num, ac reverendum patrem Willielmum episcopum Ci- 
cestren. primum et presentem presbiterum prebendarium, 
ac Humfredum Perkyns, sacr® theologi® doctorem, se¬ 
cundum presbiterum prebendarium, ac Johannem Hardy- 
man, sacr® theologi® doctorem, tertium presbiterum pre¬ 
bendarium, et Johannem Cheyney, sacr® theologi® bac- 
calaureum, quartum presbiterum prebendarium, ac Ricar- 
dum Alvey, sacr® theologi® baccalaureum, quintum pres¬ 
biterum prebendarium, ac Edmundum Skamler, sacr® 
theologi® baccalaureum, sextum presbiterum prebenda¬ 
rium, ac Alexandrum Nowell, artium magistrum, septi- 
mum presbiterum prebendarium, Willielmum Latemer, 
artium magistrum, octavum presbiterum prebendarium, 
Ricardum Ryne, artium magistrum, nonum presbiterum 
prebendarium, Willielmum Downehame, artium magis¬ 
trum, decimum presbiterum prebendarium, ac Willielmum 
Yonge, presbiterum, undecimum presbiterum prebenda¬ 
rium, ac Gabriel Goodman, artium magistrum, duodeci- 
mum presbiterum prebendarium, fecerimus et ordinaveri¬ 
mus, eosque decanum et capitulum collegii sive ecclesie 
collegiate beati Petri Westm. predict® imperpetuum vo- 
cari et nuncupari etiam fecerimus, eisque collationem, in- 
stitutionem, et investuram ejusdem contulerimus, creave¬ 
rimus, ordinaverimus, ac donaverimus, prout per litteras 
nostras patentes, gerentes datum xxi. die Maij, anno 
regni nostri secundo, ad quas vos referimus, plenius li¬ 
quet et apparet. Vobis igitur, conjunctim et divisim, 
committimus et mandamus, quatenus eundem Willielmum 
Byll vel ejus procuratorem legitimum, in realem et cor- 
poralem dicti decanatus sive dignitatis decanalis, jurium- 
que et pertinentium suoram universorum possessionem, 
necnon dictos Willielmum episcopum Ciscestren. Hum¬ 
fredum Perkyns, Johannem Hardyman, Richardum Chey¬ 
ney, Richardum Alvey, Edmundum Seamier, Alexan¬ 
drum Nowell, Willielmum Latymer, Richardum Ryne, 
Willielmum Downehame, Willielmum Yonge, ac Ga- 
brielem Goodman respective prebendarios antedictos vel 
eorum procuratores legitimos seu procuratorem legiti¬ 
mum, in realem, actualem, et corporalem possessionem, 
earum respective prebendaram pr®dictarum, cum earum 
juribus et pertinentiis universis, inducatis et installetis, 
ae induci et installari faciatis, ipsosque decanum et pre¬ 
bendarios sic inductos et installatos, auctoritate nostra de- 
fendatis, stallaque in choro locaque in capitulo decano et 
prebendariis ejusdem collegii sive ecclesi® : collegiat® jure 
ab antiquo usitato, eisdem decano et prebendariis assig¬ 
nees. In cujus rei testimonium, &c. Teste Regina apud 
Westmonasterium xxv. die Junij.